
Kalendar i konsultimit publik
· Titulli i Projekt-aktit :
· “PËR MIRATIMIN NË PARIM TË DHËNIES NË PËRDORIM, PËR AGROPYLLTARI, TË PASURIVE ME SIPËRFAQE TOTALE 4,89 HA (KATER PRESJE TETEDHJET E NENTE) HA. (Fshati Guras dhe Gështenjas).

· PËR MIRATIMIN NË PARIM TË DHËNIES NË PËRDORIM, PËR QËLLIME TURIZMI , TË PASURIVE ME SIPËRFAQE TOTALE 1,0739 HA (NJË PRESJE ZERO SHTATEQIND E TRIDHJETE E NËNTË) HA (Fshati Lin). 

Propozuesi : 
Bashkia Pogradec.

Sqarime për projekt-aktin : Duke qënë se në të dy projekt vendimet kërkohet miratimi paraprak për dhënien në përdorim të sipërfaqeve publike palëve të treta, Këshilli i Bashkisë është i interesuar të marrë mendimet e banorëve të fshatrave me sipër nëse këto sipërfaqe mund të vazhdojnë të jenë në përdorim publik, për nevojat e komunitretit apo mundet të jepen në përdorim palëve të treta duke krijuar të ardhura ekonomike për Bashkinë Pogradec.Duke qënë se nëpërmjet këtyre projekt vendimeve kërkohet dhënia me qera e sipërfaqeve publike, Këshilli I Bashkisë Pogradec, në mbështetje të plotë të neneve 18, pika 1), 54 e Ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen Vendore”, të ligjit nr.146/2014 “Për Njoftimin dhe Konsultimin Publik”  si dhe në zbatim të Rregullores së Këshillit Pogradec për “Konsultimin Publikë” miratuar me VKB nr. 42, datë 05/03/2020, si dhe Rregullores për ankesat, kërkesat dhe peticionet iniciativat qytetare të Këshillit të Bashkisë Pogradec, miratuar me VKB nr. 67, datë 01/06/2020, Kryesia e Këshillit me vendim nr. 2, datë 31/05/2022, vendosi kalimin e kësaj iniciative për konsultim publik me të gjitha grupet e interesit 
Grupet që do të konsultohen: Banorët e fshatrave:

· Guras.
· Gështenjas.

· Lin.
	Nr
	Aktiviteti
	Data
	Vendi
	Ora
	Menyra
	Forma 

	1.
	Takim me banorët e fshatir Guras.
	08/06/2022
	Qëndër të fshatit
	19:00
	Takim publik
	Diskutime.

	2.
	Takim me banorët e fshatir Gështenjas.
	09/06/2022
	Qëndër të fshatit
	19:00
	Takim publik
	Diskutime.

	3.
	Takim me banorët e fshatir Lin.
	10/06/2022
	Qëndër të fshatit
	19:00
	Takim publik
	Diskutime.


Për i Komisionin: Çelnik Haxhillari



Sekretari i Këshillit:
Jona Bojko

